
§
üabierno de
Canetanes

vlsTo: lo establecido en la ley L9272 en su artículo 12.- "Son atribuc¡ones de los

Mun¡cipios" numeral 3 "Ordenar gastos e inversiones de conformidad con Io establecido en el

presupuesto quinquenal o en las respectivas modificaciones presupuestales y en el

respect¡vo plan financiero, así como en las disposiciones vigentes". Y lo establecido en el

articulo 14. "Son atribuciones del Alcalde', numeral 5 "Ordenar los pagos municipales de

conformidad con lo establecido en el presupuesto quinquenal o en las respectivas
modificaciones presupuestales y en el respectivo plan financ¡ero, así como en las

disposiciones vigentes".

CONSIDERANDO: I)Que se recibieron las partidas del Fondo de Incentivo para la Gestión

Mun¡cipal co rrespondieñtes al mes de Diciembre med¡ante las cuales se solventaron estos
gastos.
iflque tos pagos efectuados corresponden a gastos realizados en virtud de los proyectos

aprobados, de acuerdo a planilla adjunta.
ri¡)Que este concejo autorizó al Alcalde a realizar gastos sobre el Fondo de Incent¡vo para

la deit¡ón Municipal según Resoluciones N0098/21, N"ll4/21, No155/21, N"160/21 y

No163/21. En la iual sé detal¡uron proveedores, conceptos y montos est¡mados según lo

establecido en el art. 14 del TOCAF.

Atento a lo precedentemente expuesto

EL CONCEJO MUNICTPAL DE JOAQUÍN SUÁREZ

RESUELVE:

1) Aprobar la rendición de gastos e invers¡ones realizados en el período 20 al 31 de

diciembre de 2O2!, corréspond ientes al Fondo de Incentivo para la Gestión
Municipal por el monto total de $u5.569.169,91 (Pesos Uruguayos c¡nco millones
quinientos Sesenta y nueve mil ciento sesenta y nueve con noventa y un centésimos).

2) iomuníquese la presente a la Dirección General de Recursos Financieros, Secretaría

Resolución Noool/22
Acta NoOOI/22

J. Suárez, 12 de Enero de 2022.-

de Desarrollo Local y Part¡clpación y Contador General.
ístrese en los archivos de Resoluciones del Municipio.

0*u¡Elfr Bt''22''

l¡c cIM

wri'

I

., ml,.-,lry
,ü* 4,,:W

Iomrii Eerrefo 3I$' Crnelo*el, Urugroy I lel: {1598} 1826 | ww.imconeionrs.sub,uY


